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Punkt 1: Deltagelse i den juridiske afklaring omkring muligheded for et
søgsmål mod staten vedrørende udligning

18/19921

Kompetenceudvalg

Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati.

Sagsfremstilling

På mødet 15. august 2018 i Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati blev det aftalt at mulighederne for et
sagsanlæg skulle undersøges yderligere inden der kunne tages stilling til deltagelse i sagsanlægget.

Borgmesteren har deltaget i et orienteringsmøde 13. september 2018 for alle de kommuner som var interesserede i
deltagelse. Borgmesteren på mødet vil orientere om de nye oplysninger der nu er til stede.

Der ønskes en fornyet drøftelse og beslutning i udvalget.

 

Baggrunden er at en lang række kommuner med få højtuddannede udlændinge har samlet tabt omkring 1 mia. kr. om året i
kommunal udligning de seneste år, fordi Danmarks Statistik holdt op med at registrere udlændinges uddannelse helt
tilbage i 2006. Det betød, at alle udlændinge herefter blev vurderet som værende uden uddannelse og dermed fik
kommuner med højtuddannede udlændinge tilskud efter udligningskriterierne vedrørende lav uddannelse.

 

Bykommunerne i især hovedstadsområdet med mange højtuddannede udlændinge har således på et fejlagtigt grundlag
modtaget for stort et tilskud fra den kommunale udligning, mens kommunerne i provinsen, som har få højtuddannede
udlændinge, har modtaget for lille et tilskud fra den kommunale udligning. Indenrigsministeriet blev gjort opmærksom på
fejlen allerede i 2014, men den er først blevet rettet af Danmarks Statistik fremadrettet for 2019.

 

Fejlen er ikke blevet korrigeret bagud, og der er således mange kommuner, som har mistet 2- og 3-cifrede millionbeløb,
mens der er andre kommuner, som uretmæssigt har modtaget beløb af samme størrelsesorden.

 

I den netop indgåede økonomiaftale for 2019 mellem regeringen og KL, indgår en ”kompensationsordning”, som sikrer
de kommuner som uretmæssigt har modtaget for højt et tilskud de foregående år, at de også i 2019 og 2020 modtager et
samlet tilskud på samme niveau. Kompensationsordningen kompenserer omvendt ikke de kommuner, som har lidt tab
som følge af den forkerte udligning.

Økonomi

Det vurderes at Vordingborg Kommunes andel af udgiften vil være omkring 25-35.000 kr., men det afhænger af antallet af
kommuner der deltager.

Der er i øjeblikket 10 kommuner som er med til at undersøge og finansiere de juridiske muligheder. Det forventes at
yderligere 4-7 kommuner tilslutter sig i løbet af de kommende uger.

Indstilling

Administrationen indstiller,
 

at sagen drøftes

  



at
der tages stilling til om Vordingborg Kommune skal deltage og medfinansiere
udarbejdelse af

en juridisk redegørelse.

 

Beslutning i Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati den 20-09-2018

Udvalget er enige om at deltage i udarbejdelse af en juridisk redegørelse. Udvalget understreger, at stillingtagen om evt.
deltagelse i et egentlig sagsanlæg mod staten først træffes på et senere møde.



Punkt 2: Underskriftsark - 20. september 2018

18/10665

Kompetenceudvalg

Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati.

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem

underskrive ved at trykke ”Godkend”.

Beslutning i Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati den 20-09-2018

Protokollen underskrevet.
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